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განმარტებითი ბარათი

დადგმული სიმძლავრე : 25. 3 კ.ვატი
მოთხოვნის სიმძლავრე : 20. 24 კ.ვატი

ქსელი
შემომავალი ძაბვა : 0, 4კვ ;
სამუშაო ძაბვა : 380/ 220 ვ
ძაბვის მაქსიმალური დასაშვები ვარდნა : 5% სიხშირე 50 ჰერცი .

კაბელის მონტაჟის მოთხოვნები შენობაში .
შიდა ძალოვანი ქსელის გაყვანილობაუნდა მოხდეს სპილენძის
ფერად ძარღიანი ,ორმაგი არალებადი და ანტიჰალოგენური PVC
იზოლაციის მქონე კაბელით .

გამანაწილებელი კოლოფი
გამანაწილებელი კოლოფების ადგილმდებარეობა მითითებული
არ არის ნახაზზე . მონტაჟის დროს ტექნიკოსმა უნდა
დაამონტაჟოს საკუთარი შეხედულებისამებრ სათანადო ადგილას .

განათების მართვა ხორციელდება ოთახებში ჩამრთველებით .
მონტჟის სიმაღლე 90 სმ .
განათების დონე : სასწავლო ოთახებში --- 300 -500 Lux.
კიბის უჯრედები , კორიდორი და საპირფარეშო 200 -250 Lux.
პროექტში გათვალისწინებულია მთავარი გამანაწილებელი

ფარის დამიწება . დამიწების წინააღმდეგობა არ უნდა
აღემატებოდეს 4 ომს , წინააღმდეგ შემთხვევაში უნდა ჩაემატოს
დამატებითი ელექტროდები . მთელი მონტაჟი შესრულებული
უნდა იყოს ელ დანადგარების მოწყობის წესების სრული
დაცვით .
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განმარტებითი ბარათი

ელ. განათების გეგმა - I  სართული

საშტეფსელო როზეტის გეგმა - I  სართული

ელ. განათების გეგმა - II  სართული

ელ. განათების გეგმა - III  სართული
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პროექტის დასახელება

პირობითი აღნიშვნები

გამანაწილებელი ფარი

შტეფსელის როზეტი

გამომრთველი ერთკლავიშა

გამომრთველი ორკლავიშა

სანათი ჩამოსაკიდი 1X20 ლედი ნათურით

სანათი ბრა, ლედი ნათურით 1X25 ვტ

(ip 44-65)

სანათები
ყველა სანათის კორპუსები უნდა იყოს დამიწებული , რომლებიც
ამას საჭიროებს და შემდეგ მიერთებული იქნება საერთო
დამიწების ქსელთან .
შენობის შიდა განთავსებისთვის შერჩეულია LED სანათები.
ყველა სანათ ის საბოლოო დიზაინი შეთანხმდეს
დამკვეთთან.
საევაკუახიო განათებებისთვის გამოიყენება შუქდიოდური
(LED ) სანათები , რომლებიც იკვებებიან გამ . ფარიდან ცალკე
ხაზით და გაანიათ ასევე ავტონომიური კვების ბლოკი ( ბატარეა სანათში ).
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S.p.s. ,,bilding gruf"

mTavari gamanawilebeli faris sqema
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S.p.s. ,,bilding gruf"

masStabi
sveneTis sajaro skolaSi el.sadenebis Secvla

B.G

L1

L2

L3

N

PE

ოთახი
112

113

ოთახი
115

116

117

ოთახი
101 102

103

ოთახი
106

105

ოთახი
109

108

დერეფანი
110

როზეტი როზეტი როზეტი როზეტი როზეტი როზეტი

კიბის
უჯრედის
განათება

ოთახი
109;
108;

115;
116;

ოთახი
114

113

112

რეზერვი
საევაკუაციო
განათება

განათება განათება

C25 C25

C25

C25
C25

C25

C16

C16

C16

C16

C16

C16

30mA

40A

30mA

40A

C3-32A

MGD01-დდდ

114 ოთახი
134

ოთახი
110

დერეფანი134

117;

ოთახი
106;
105;

104;
103;

განათება

102;

101;

GF01

GF01_ს საანგარიშო სქემა 9-12



S.p.s. ,,bilding gruf"

GF02_ს საანგარიშო სქემა

masStabi
sveneTis sajaro skolaSi el.sadenebis Secvla

B.G
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ოთახი
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ოთახი
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ოთახი
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215

216

დერეფანი
207

როზეტი როზეტი როზეტი როზეტი როზეტი როზეტი

დერეფანი
207

საევაკუაციო
განათება

ოთახი
208

209

205

204

ოთახი
202

203

210

ოთახი
217

218

ელ.
ზარი

ოთახი
213

214

215

216 რეზერვი

განათება განათება განათება განათება

C25 C25

C25

C25 C25

C25

C16

C16
C16

C16

C16

C16

30mA

40A

30mA

40A

C3-32A

MGD01-დდდ

GF02
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S.p.s. ,,bilding gruf"

masStabi
sveneTis sajaro skolaSi el.sadenebis Secvla

B.G

L1

L2

L3

N

PE

ოთახი
127

128

ოთახი
131

130

როზეტი როზეტი

სპორტ
დარბაზი
განათება

ოთახი
118;
125;

125;120;

რეზერვი

განათება

C25
C25

C25

C16

C16

C16

30mA

40A

C3-32A

MGD01-დდდ

ოთახი
126

121;

GF01-1

129

132

118

რეზერვი ოთახი
127;
128;

129;

დერეფანი
131

122;

123;

221;212;

GF01-1_ს საანგარიშო სქემა 11-12



S.p.s. ,,bilding gruf"

masStabi
sveneTis sajaro skolaSi el.sadenebis Secvla

B.G

L1

L2

L3

N

PE

ოთახი
304
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ოთახი
302

301

როზეტი როზეტი

საევაკუაციოს
განათება

ოთახი
304;

განათება

C25 C25

C25

C16

C16

C16

30mA

40A

C3-32A

MGD01-დდდ

დერეფანი
306

დდდდდდდდ

306

310

GF03

ოთახი
308

307

309

როზეტი

303;

ოთახი
302;

განათება

301;

310;

ოთახი
307;

განათება

308;

309;

GF01-1_ს საანგარიშო სქემა 12-12


